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شهرستان ها 6

در مراسمی با حضور مدیرکل راه و شهرسازی استان انجام شد:

اعطای اعتبارنامه اعضای ششمین دوره هیئت‌مدیره 
سازمان نظام‌کاردانی ساختمان استان فارس 

 گروه استان ها- توانایی ، شیراز- مدیرکل راه و شهرسازی 
استان فارس در مراسم اعطای اعتبارنامه منتخبین ششمین 
دوره هیئت‌مدیره سازمان نظام‌کاردانی، خواستار نقش‌آفرینی حداکثری 

کاردان‌ها در اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن شد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  مهندس محمدمهدی عبدالهی، ، در این مراسم 
ضمن قدردانی از متولیان برگزاری این رویداد اظهار داشت: لازم است 
از تلاش‌های ارزشمند و مدیریت دقیق هیئت اجرایی و هیئت نظارت بر 
انتخابات تقدیر و تشکر نمایم که با فراهم آوردن بستری قانونی، شفاف 
و با سعه‌صدر، نقشی بسیار مهم و اثرگذار در شکل‌گیری ششمین دوره 

هیئت‌مدیره این سازمان ایفا کردند.
مهندس عبدالهی مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس با اشاره به آمار 
اعضای این سازمان در سطح استان تصریح کرد: در حال حاضر ۴ هزار 
و ۲۰۰ نفر عضو ســازمان نظام‌کاردانی ساختمان استان فارس هستند، 
اما از این میان تنهــا ۵۰۰ نفر دارای پروانه بــوده و به صورت فعال در 
پروژه‌ها حضور دارند. این شکاف آماری نشان‌دهنده لزوم برنامه‌ریزی 
هیئت‌مدیره جدید برای بهره‌گیری حداکثری از توانمندی سایر اعضا 

در بدنه فنی و مهندسی استان است.
رئیس شــورای هماهنگی راه و شهرسازی اســتان فارس با تأکید بر 
ضرورت تقویت نظارت و اجرای فنی در پروژه‌ها افزود: در برخی از 
پروژه‌های عمرانی شاهد هستیم که تعداد عوامل اجرایی و فنی مستقر 
در کارگاه‌ها با حجم عملیات تناسب ندارد. لذا از کاردان‌های فنی انتظار 
داریم تا با حضور پررنگ‌تر در این کارگاه‌ها، به عنوان بازوان تخصصی، 

کیفیت و سرعت اجرای ساخت‌وسازها را تضمین کنند.
مدیرکل راه و شهرســازی فارس در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به 
اجرای نزدیک به ۱۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در سطح استان، 
بستر بسیار مناسبی برای فعالیت تخصصی کاردان‌ها فراهم شده است. 
از اعضای ششمین دوره هیئت‌مدیره انتظار می‌رود با تدوین برنامه‌های 
عملیاتی، سازوکاری را فراهم کنند که تمامی اعضا در این پروژه‌های 
کلان و سایر ساخت‌وسازهای اســتان، نقش‌آفرینی فعال و اثرگذاری 

داشته باشند.

استاندار سیستان و بلوچستان:

  توسعه نیروگاه‌های خورشیدی و بادی
 در سیستان و بلوچستان تسریع شود

گروه اســتان ها- ســرگزی ، زاهدان - اســتاندار سیســتان و 
بلوچستان با تأکید بر ضرورت تســریع در توسعه نیروگاه‌های 
خورشیدی و بادی گفت: این استان با برخورداری از ظرفیت‌های اقلیمی 
ویژه و موقعیت مــرزی، می‌تواند بــه یکی از محورهای اصلی توســعه 
انرژی‌های پاک در کشور تبدیل شود؛ تحولی که مستلزم بازآرایی زنجیره 
سرمایه‌گذاری، تقویت زیرســاخت‌ها، ارتقای آموزش نیروی انسانی و 

مشارکت مؤثر بخش خصوصی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، منصور بیجار در نشست بررسی آخرین وضعیت 
پروژه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر با اشاره به موقعیت ژئواکونومیک منطقه 
اظهار کرد: توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در سیستان و بلوچستان تنها یک 
اقدام عمرانی نیست، بلکه بخشی از یک تحول ساختاری در اقتصاد منطقه و 

بازتعریف نقش استان در شبکه انرژی کشور محسوب می‌شود.
وی افزود: هم‌زمانــی اجرای طرح‌های خورشــیدی خانگی، پروژه‌های 
حمایتی و نیروگاه‌های بزرگ‌مقیاس نشــان می‌دهد که زیرســاخت یک 
اکوسیســتم کامل انرژی پاک در سیستان و بلوچستان در حال شکل‌گیری 
است؛ اکوسیستمی که می‌تواند استان را از یک منطقه مصرف‌کننده به یک 

تولیدکننده قابل توجه انرژی تبدیل کند.
استاندار سیستان و بلوچســتان همچنین بر ضرورت پیوند واقعی توسعه 
نیروگاه‌های خورشــیدی با ظرفیت بازار و بخش خصوصی تأکید کرد و 
بهره‌گیری از توان شرکت‌های دانش‌بنیان، آموزش نیروی انسانی متخصص 
و نقش‌آفرینی انجمن‌های تخصصی و پیمانکاران استان را از عناصر کلیدی 

در ارتقای کیفیت اجرا و انسجام زنجیره پروژه‌ها دانست.
در این نشست، معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سیستان و بلوچستان 
نیز گزارشی از وضعیت اجرای طرح‌ها ارائه کرد و گفت: در ماه‌های اخیر، 
چند صد سامانه خورشــیدی خانگی در مناطق روســتایی نصب و وارد 
مدار شــده و چند صد طرح دیگر نیز در مراحل اجرایی و تأمین مالی قرار 
دارند.عطاالله اکبــری همچنین به اجرای بیش از صد پروژه خورشــیدی 
کوچک‌مقیاس در سطح سیستان و بلوچستان اشاره کرد و افزود: بخشی از 
این طرح‌ها وارد مرحله بهره‌برداری شدند، هرچند همچنان برخی چالش‌ها 

در زمینه تأمین تجهیزات و فرآیندهای اجرایی وجود دارد.

سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان هرمزگان:

اعتبار رسید کارتخوان و درگاه پرداخت 
به‌عنوان صورتحساب الکترونیکی تمدید شد

گروه استان ها- نجمه شمس الدینی ، بندرعباس - سرپرست 
اداره کل امور مالیاتی اســتان هرمزگان از تمدید اعتبار رسید 
کارتخوان‌های بانکــی و درگاه‌هــای پرداخت الکترونیکــی به‌عنوان 

صورت‌حساب الکترونیکی تا پایان سال ۱۴۰۵ خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمودرضا سماواتی با اشاره به بخشنامه اخیر 
سازمان امور مالیاتی کشــوربه ایرنا  اعلام کرد: رسید دستگاه کارتخوان 
بانکی یــا درگاه پرداخت الکترونیکی بــرای آن دســته از مودیانی که 
عرضه‌کننده کالا و خدمات واحد هستند یا کالاها و خدمات مورد عرضه 
آنان مشمول نرخ یکسان مالیات بر ارزش افزوده است، تا پایان سال ۱۴۰۵ 

در حکم صورت‌حساب الکترونیکی محسوب می‌شود.
وی با تأکید بر رویکرد سازمان امور مالیاتی کشور در تکریم مودیان و با 
اشاره به مجوز مراجع ذیصلاح قانونی، افزود: این اقدام در راستای تسهیل 

فرآیندهای مالیاتی و کاهش تکالیف اجرایی مودیان انجام شده است.
ســماواتی تصریح کرد: پیش از این و طبــق تبصره ۲ مــاده ۱۴ مکرر 
قانون پایانه‌های فروشــگاهی و سامانه مودیان، رســید کارتخوان‌های 
بانکی و درگاه‌هــای پرداخت الکترونیکی تا پایان ســال ۱۴۰۴ به‌عنوان 
صورت‌حساب الکترونیکی قابل احتســاب بود؛ اما با صدور بخشنامه 
جدید سازمان امور مالیاتی کشور، این مهلت تا پایان سال ۱۴۰۵ تمدید 

شده است.
سرپرست اداره‌کل امور مالیاتی هرمزگان همچنین با اشاره به شرایط ویژه 
استان ناشی از جنگ تحمیلی سوم در ماه‌های اخیر گفت: به‌منظور حمایت 
از مودیان، مهلت‌های قانونی از جمله اعتراضات، رســیدگی‌ها و برخی 

تکالیف مالیاتی در بازه‌های زمانی مختلف تمدید شد.
وی افزود: هدف از این اقدام، ایجاد فرصت مناسب برای فعالان اقتصادی 
بود تا بتوانند با آرامش بیشتری اسناد و مدارک خود را تکمیل و تکالیف 

قانونی خود را انجام دهند.
سماواتی همچنین از اجرای طرح مهم برگزاری غیرحضوری هیأت‌های 
حل اختلاف مالیاتی در اســتان خبر داد و گفت: با هماهنگی استانداری 
هرمزگان و سازمان امور مالیاتی کشور، جلسات هیأت‌های حل اختلاف 

از طریق سامانه »پرسان« به‌صورت آنلاین برگزار می‌شود.

گروه اســتان ها- کرمانشــاه - مدیــر امور آب و 
فاضلاب منطقه یک شهر کرمانشاه گفت: با هدف 
جلوگیری از آلودگی منابع آب و ارتقای ســطح ســامت و 
بهداشت جامعه، عملیات اصلاح و نوسازی شبکه فاضلاب 

در چهار محله مهم این منطقه به پایان رسید.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهدی رضوان‌مدنــی با تأکید بر 
اهمیت انجــام این اقدامــات بیان کرد: اصلاح شــبکه‌های 
جمع‌آوری فاضلاب، علاوه بر جلوگیــری از آلودگی منابع 
آب سطحی و زیرزمینی، نقش حیاتی در کاهش خطر انتشار 
بیماری‌های واگیردار و بهبود کیفیت زندگی شــهروندان ایفا 

می‌کند.
او با اشــاره به اقدامات فوری در خیابان دلگشا )کوچه اتحاد 
اســامی( افزود: در پی وقوع ریــزش و فرورفتگی زمین در 

این منطقه، عملیات گودبرداری و اصلاح شــبکه به صورت 
ویژه در دســتور کار قرار گرفت. در این پــروژه، ۱۵ متر لوله 
پلی‌اتیلن دوجداره ۲۰۰ میلی‌متری نصــب، یک باب منهول 
جدید احداث و بیش از ۲۰۰ متر از خطوط انتقال نیز با استفاده 
از واترجت شست‌وشــو داده شــد.رضوان‌مدنی همچنین از 
اصلاح شبکه جمع‌آوری فاضلاب در محله برزه‌دماغ )کوچه 
شهدای اشک‌تلخ( خبر داد و گفت: با توجه به بافت فرسوده 
این منطقه، عملیات حفاری به‌‌صورت دســتی و در عمق ۱.۵ 
متری انجام و با اجرای ۳۰ متر لوله پلی‌اتیلن ۲۰۰ میلی‌متری 
و یک باب منهول، شبکه فاضلاب این محله نیز به شبکه مدرن 
شهری متصل شد.او در ادامه به اصلاح و بازسازی خط انتقال 
فاضلاب در محله کسری )خیابان دارایی( اشاره کرد و افزود: 
با نصب ۶ متر لوله پلی‌اتیلن با قطر ۴۰۰ میلی‌متر و احداث یک 

باب منهول ۶۰۰ میلی‌متری، مشکلات انتقال فاضلاب در این 
منطقه به صورت اصولی مرتفع شد.

به گفتــه مدیر آبفــای منطقه یک، پــس از اجــرای ۳۰ متر 
لوله‌گذاری با لوله ۲۵۰ میلی‌متری و احداث یک باب منهول 
۶۰۰ میلی‌متری در شهرک سجادیه، سیستم دفع فاضلاب این 

محله نیز بهینه شد.

او در پایان با اشاره به دشواری شــرایط کاری ناشی از تداوم 
بارندگی‌ها و محدودیت‌های دسترسی، از تلاش اکیپ‌ حوادث 
و اتفاقات و اداره بهره‌برداری فاضلاب منطقه یک قدردانی کرد 
و از شهروندان خواست که در صورت مشاهده هرگونه نقص 
در شبکه آب یا فاضلاب، جهت پیگیری و رفع سریع مشکل، 

با شماره ۱۲۲ تماس حاصل کنند.

گامی در جهت ارتقای سلامت شهروندان

  نوسازی شبکه فاضلاب 
در چهار محله کرمانشاه

 سرمایه‌گذاری ۲۰هزار میلیارد ریالی
 در طرح‌های فاضلاب خراسان رضوی

گروه استان ها- صبوری ، مشهد- مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: هم‌اینک ۲۰ 
هزار میلیارد ریال طرح اجرای شــبکه و تصفیه‌خانه 

فاضلاب در استان در دست اجراست.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین امامی به ایرنا افزود: 
این طرح‌ها شامل؛ احداث، بهره برداری و نگهداری 
از تاسیسات فاضلاب شــهر تایباد، ۲ طرح احداث، 
بهره‌برداری و نگهــداری از تاسیســات فاضلاب 
شهرهای خواف و تربت حیدریه به روش بیع متقابل 

است.
وی اضافــه کرد: تکمیــل احداث و نگهــداری از 
تاسیسات فاضلاب شهر نیشــابور و احداث، بهره 
بــرداری و نگهداری تاسیســات فاضلاب شــهر 
ســبزوار به روش BOT )مشارکت دولت و بخش 

خصوصی( از دیگر طرح‌هاست.
مدیرعامل شــرکت آبفای خراســان رضوی ادامه 
داد: سال گذشــته ۳۸ میلیون و ۷۰۰هزار متر مکعب 

فاضلاب در استان جمع آوری و تصفیه شده است.
امامی پساب حاصل از تصفیه فاضلاب در استان را 
۳۱ میلیون و ۸۰۰ هزار مترمکعب اعلام کرد و گفت: 
جمعیت تحت پوشــش خدمات جمع آوری و دفع 
بهداشتی فاضلاب در استان با بهره برداری از تصفیه 
خانه های فاضلاب شهرک ولیعصر تربت حیدریه، 
مسکن مهر قوچان و روستای بیدوی در سال جاری 

افزایش خواهد یافت.
وی افزود: مشترکین آب در شهرهای نیشابور، تربت 
حیدریه، ســبزوار، گلبهار، گناباد، طرقبه و خواف و 
روستاهای زرقان، ســلیمانی و کلات تحت پوشش 
خدمات جمع‌آوری و دفع بهداشــتی فاضلاب قرار 
دارند و شهرهای سبزوار، نیشــابور، گلبهار و تربت 
حیدریه به ترتیب از بیشترین مشترک حوزه فاضلاب 

برخوردار هستند.
به گــزارش ایرنا، ســه میلیون و ۳۰۰ هــزار نفر در 
شهرها و روستاهای خراســان رضوی به جز مشهد 
زیر پوشش شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی 

هستند.

استاندار بوشهر خواستار پرداخت تسهیلات 
و معافیت مالیاتی به گردشگری شد

گروه استان ها- کرمپورنیا ، بوشهر- استاندار بوشهر 
با اشاره به کاهش شدید مسافران در زمستان گذشته 
و نوروز امسال به دلیل جنگ تحمیلی اخیر، خواستار 
پرداخت تسهیلات، اســتمهال وام‌ها و کمک‌های 
بیمه‌ای و مالیاتی برای جبران خســارت فعالان این 

بخش شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ارســان زارع در دیدار 
با انوشــیروان محســنی بندپی، معاون گردشگری 
وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
با اشاره به پتانســیل‌های تاریخی، فرهنگی، طبیعی 
و گردشگری استان بوشــهر اظهار کرد: بدون شک، 
توسعه زیرساخت‌های گردشــگری در این استان، 
رونق هرچه بیشــتر این صنعت را به همراه خواهد 

داشت.
استاندار بوشهر افزود: این استان با برخورداری از خط 
ساحلی طولانی در کنار خلیج فارس، بافت تاریخی 
ارزشــمند، جاذبه‌های طبیعی متنوع، اقلیم مناسب و 
همچنین آیین‌ها و موســیقی خاص بومی، یکی از 
مناطق مستعد گردشــگری کشور محسوب می‌شود 
و قابلیت آن را دارد که به قطب گردشــگری جنوب 

ایران تبدیل شود.
زارع با تأکید بر نقش صنعت گردشــگری در رونق 
اشتغال خاطرنشان کرد: توســعه این صنعت نه تنها 
فرصت‌های شــغلی پایدار ایجاد می‌کند، بلکه زمینه 
افزایش درآمد جوانان و بهبود وضعیت معیشتی آنان 
را نیز فراهم می‌سازد. وی افزود: استان بوشهر برای 
حمایت از ســرمایه‌گذاران حوزه گردشگری کاملًا 

آمادگی دارد.
استاندار بوشهر یادآور شــد: همه ساله در نیمه دوم 
سال، استان بوشهر میزبان حجم بالایی از گردشگران 
است، اما در زمستان گذشــته و ایام نوروز امسال به 
دلیل جنگ تحمیلی اخیر، تعداد مســافران به شدت 
کاهش یافت و در نتیجه درآمد فعالان این حوزه نیز 

تنزل چشمگیری پیدا کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان:

دانشگاه علوم پزشکی گلستان؛ 
دستاوردهای چشمگیر در حوزه 

سلامت و توسعه زیرساخت‌ها
نشست خبری دانشــگاه علوم پزشکی گلســتان با محوریت تشریح 

اقدامات و برنامه‌های حوزه سلامت برگزار شد.
گروه استان ها- محمدعلی شربتدار ، گلستان -  رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان با گرامیداشت یاد و خاطره شــهدا، به‌ویژه شهدا، فرماندهان، 
دانشمندان، کودکان و شهدای سلامت، درجمع خبرنگاران با اشاره به همزمانی 
این نشست با سالروز شــهادت حضرت امام جواد )ع(، این مناسبت را تسلیت 

گفت.و به تشریح اقدامات و برنامه های حوزه سلامت پرداخت .
به گزارش اقتصادســرآمد، محســن ابراهیمی همچنین هفته سلامت را به همه 
تلاشگران این عرصه تبریک گفت و از حضور مستمر آنان در خط مقدم خدمت، 

به‌ویژه در بحران‌ها و جنگ‌ها، قدردانی کرد.
وی در ادامه از همراهی و نقدهای سازنده مخاطبان و اصحاب رسانه تشکر کرد 

و تداوم این ارتباط دو سویه را برای پیشبرد امور ضروری دانست.
دکتر ابراهیمی در ادامه به تشریح بخشی از دستاوردهای حوزه آموزش پرداخت 
و اعلام کرد : که در این مدت، یک رشته دکتری تخصصی )Ph.D.(، دو رشته 
کارشناسی ارشد و چهار رشته کارشناسی به مجموعه آموزشی افزوده شده است.
به گفته ابراهیمی ، ساختمان مجتمع عالی ســامت در علی‌آباد آماده راه‌اندازی 
شده و در سال جاری فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. همچنین تلاش‌ها برای 

راه‌اندازی مجتمع عالی سلامت آق‌قلا نیز در دستور کار قرار دارد .
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان در بخش توسعه و عمرانی افزود : عملیات 
توسعه‌ای در وسعت ۷۶ هزار متر مربع آغاز شده که از این میزان، ۷ هزار متر مربع 
به اتمام رسیده است.وی با اشاره به محدودیت‌های اعتباری، بر تداوم پروژه‌ها و 
جلوگیری از توقف آن‌ها تأکید کرد و گفت: پروژه گنبد به پیشرفت ۲۵ درصدی 
رسیده، پروژه بیمارستان گالیکش ۷۰ درصد پیشرفت داشته و بیمارستان کلاله 
نیز در مرحله ۴۰ درصدی قرار دارد.وی افزود : اولویت‌بندی پروژه‌ها و تمرکز 

بر طرح‌های مهم از جمله رویکردهای اصلی مجموعه در این دوره بوده است.
در حوزه بهداشت و درمان، ابراهیمی از بازدیدهای میدانی از بیمارستان‌ها و آغاز 
بهسازی اورژانس بیمارستان‌های گرگان، کردکوی، بندرترکمن، آق‌قلا، طالقانی 

گنبد و بیمارستان نیمروز خبر داد.
دکتر ابراهیمی اظهار کرد : اورژانس طالقانی گنبد و بیمارســتان نیمروز تکمیل 
شده‌اند و اورژانس آق‌قلا و بندرترکمن نیز تا پایان سال به بهره‌برداری خواهند 

رسید.
او همچنین از افزوده شدن حدود ۷۰ تخت در حوزه روانشناسی و روانپزشکی 
خبر داد و گفت : تجهیز بخش‌های درمانی بر اســاس اولویت‌ها و متناســب با 

اعتبارات در حال انجام است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان در ادامه از فعال‌سازی خدمات چشم‌پزشکی 
در بیمارســتان‌ها و انجام جراحی‌های چشم سخن گفت و افزود: در این مدت، 
بیمارستان‌ها با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان تجهیز شده‌اند. همچنین ۵۲۸ 
ردیف به تشکیلات بیمارستانی افزوده شــده که این اقدام زمینه را برای جذب 
بهتر پرستاران در استخدام‌های آینده فراهم می‌کند. وی اضافه شدن پژوهشکده 
و ارتقای ۷ پله‌ای دانشگاه در حوزه پژوهش را نیز از دیگر دستاوردهای مهم این 
دوره برشمرد.در بخش خدمات بهداشتی، وی از آغاز نهضت ملی خانه بهداشت 
خبر داد و گفت : بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، احداث ۴۵ خانه بهداشت جدید 

پیش‌بینی شده است.
وی گفت : در این مدت ۶ خانه بهداشت احداث و ۶ مرکز درمانی تجهیز شده‌اند 
و تا پایان سال نیز ۴۸ خانه بهداشــت دیگر به مجموعه خدمات بهداشتی استان 

اضافه خواهد شد.
ابراهیمی همچنین با اشــاره به فعال بودن ۷۵ درصدی مراکز بهداشــت، ابراز 

امیدواری کرد وگفت : این میزان تا پایان سال به ۱۰۰ درصد برسد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان همچنین از افتتاح مرکز سراج در گرگان با 
ظرفیت ۴۰۲ تخت خبر داد و گفت : مرکز سراج گنبد نیز در حوزه روانشناسی و 

روانپزشکی افتتاح شده تا خدمات تخصصی به ساکنان شرق استان ارائه شود.
وی افزود : در حوزه درمان، حدود ۲۰۰ متخصص به مجموعه اضافه شده‌اند و 
تلاش شده این نیروها به صورت عادلانه، به‌ویژه در مناطق محروم، توزیع شوند. 

او همچنین از اتخاذ تدابیری برای ماندگاری متخصصان در این مناطق خبر داد.

   ایران زمین        


